Заведующему

МАДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида № 84»  НМР РТ
Плехановой Светлане Александровне
                                                                                от____________________________________
________________________________________,
                             (Ф.И.О. родителя полностью)

проживающего по адресу:
_____________________________________
_____________________________________
                      (адрес фактического проживания)

_____________________________________
                              (контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ №_____
Прошу зачислить моего ребенка ______________________________________________________
_____________________________________________________________________года рождения, место рождения___________________________________________________________________, проживающего по адресу:___________________________________________________________, на обучение по основной образователь​ной программе МАДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида №84» НМР РТ в  группу №____________________________________
Язык образования _____________________________________________  (русский, татарский), родной язык из числа языков народов России __________________________________________.
К заявлению прилагаются:
1. копия свидетельства о рождении серия_________№_____________, выдано_______________;
                                                                                                                                                                                                (дата выдачи)
2. копия свидетельства о регистрации по месту жительст​ва на закрепленной территории, выдано___________________________________________________________________________
                                                                                                   (каким отделом и где)
3. копия паспорта одного из родителя (законного представителя) серия______№_____________

__________________________________________________дата выдачи______________________

                                                                (кем выдано)
С Уставом, Лицензией на право осуществления образовательной деятельности, образователь​ными программами, учебно-программной документацией, локальными нормативными акта​ми и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образова​тельной деятельности, права и обязанности воспитанников МАДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида №84» НМР РТ, ознакомлен(а).
«________» ____________20__г.    _________________      ________________________________
                                                                                            (подпись)                                                              (ФИО)
Даю согласие на обучение моего ребенка татарскому языку, в рамках вариативной части ос​новной образовательной программы, реализуемой в ДОУ
«________» ____________20__г.    _________________      ________________________________
                                                                                           (подпись)                                                                (ФИО)
Даю согласие  МАДОУ «Детский сад общеразвивающего  вида №84» НМР РТ, зарегистрированному по адресу: 423571, Республика Татарстан  г. Нижнекамск, проспект Мира, дом 34,
на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, ____________________________________________________________________________

                                                                            (Ф.И.О. ребенка)
в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов сферы образования на срок действия дого​вора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.
«________» ____________20__г.    _________________      __________________________________
                                                                                              (подпись)                                                          (ФИО)
Полу​чил(а) консультацию:
-по оформлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход в ДОУ (основной и дополнительной) через портал Государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан;

-о регистрации в ЕСИА, как удобному доступу к электронным Госуслугам;

-о возможности оплаты за присмотр и уход через портал Государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан.

«________» ____________20__г.    _________________      __________________________________
                                                                                               (подпись)                                                          (ФИО)